

NOWOŚCI WARSZAWSKIE

Ostatnia z dzieci Augusta III Króla Pol-
skiego, Kieźniczka *Kunegunda* zakończyła ży-
cie w *Wiedniu*. Żyła lat 84. Była Xięnią
w *Essen* i *Thoren*. Cnotliwe jej życie było wzo-
rem Pobożności i litości dla nieszczęśliwych.

Ogłaszam prenumeratę na edycję
drugą dziełka mego, obejmującego w sobie
Historię Prawa Rzymskiego. Jest to raczej
dzieło zupełnie nowe niż edycja wtóra; nie
masz albowiem w nim ani jednego rozdzia-
łu którego bym zupełnie na nowo niewy-
pracował, poprawił, i znacznie nierozszerzył.
w Całem tem dziełku starano się dokładnie
odpowiedzieć na te pytania: w jakim była
stanie administracja kraju u Rzymian od
założenia tego państwa aż do śmierci *Justy-
niana*; w jakim stanie prawodawstwo; w jakim
nauka prawa. w Końcu dodano uwagi, dla
czego prawo Rzymskie na prawodawstwa wszy-
stkich prawie narodów Europejskich wpływ
miało; iak go uczono począwszy od *Ju-
styniana* aż do naszych czasów, i z jakim po-
żytkiem. Wspomniono i o przyczynach dla
których powagaiego upadła od czasów *To-
mazyusza* a bardziej ieszcze od czasów rewo-
lucji Francuzkiej; i o usiłowaniach rządów
Europejskich, a szczególnie Francuzkiego,
ażebym ta nauka dawną swą świetność odzyskać
mogła. Cena egzemplarza na dobrym papie-
rze iest zł: pol: 7. Prenumerata przyjmie
się w *Warszawie* w *Księgarni Zawadzkiego*

i *Węckiego*. Naczele dzieła umieszczone bę-
dą nazwiska prenumeratorów. *Wacław A-
lexander Macieowski* Obojga *Prawa Doktor*,
Proffesor Liceum i *Uniwers: Król: Warsz:*

Cztery widoki okolic *Wileńskich*, miastecz-
ka, wyspy, wieży i domu mieszkalnego maie-
tności *Wormiany*, nowo litografowane przez
Pana *Brudera*, są do sprzedania w składzie *A.
Brzeziny* za zł: 12. Te ryciny należą do naj-
starowniej wydanych w *Litografjach*.

Przy jutrzejszem ciągnięciu *Loterji Licz-
bowej*, wygrane będą (na *Amba*) rozmaite
rzeczy, iako to: *Pierścieni zbrylantami*, *Zegar
stołowy*, *Zegarek etc*: podług planu wydana-
go na dniu 30 *Grudnia r.r.*: *Bilet kosztuie zło-
ty 1 i gro: 3.*

Wyrobnik uszkodzony przy spuszczeniu
drzewa nieumarł, iak doniesiono wczoraj,
lecz natychmiast oddany do *Szpitala Dzieciąt-
ka Jezus* i starownie opatrzony, ma się lepiej.

Uwertury na *Fortepjano* od wszystkich *O-
per* skomponowanych przez *Rossyniego*, znaj-
dują się do sprzedania w składzie *Muzycznym*
Fr: Kłukowskiego przy ulicy *Miodowej* pod
Nrem 489. —

NOWOŚCI ZAGRANICZNE.

z *Paryża*.

Podług urzędowej wiadomości, wojsko
Francuzkie dotąd ieszcze nieopuściło *Madry-
tu.* — Dnia 12 b.m. obchodzono w *Paryżu* ro-
cznicę wjazdu *Brata Króla Francuzkiego*
(*Monsieur*) w którym to dniu *Gwardja Naro-*

wa Paryżka zaięła wszystkie warty Gwardji Królewskiej, pierwsi Urzędnicy państwa, Parowie, Deputowani etc. znajdowali się na pokojach Królewskich dla złożenia swych życzeń Bratu Monarchy.—w Marsylji ściągnął na siebie powszechną uwagę Zegar grający, na którym wczasie grania jest wrzuch 1400 figur wystawiających wojsko piesze i konne, oraz oboistów grających różne marsze; w innym zaś przedziale tego zegaru są osoby tańczące i muzykanci grający na skrzypcach różne tańce.—z Anglii odebrano powtórna wiadomość osławnej Ledy *Esther Stanhope*, która przez swą piękność i mądrość stała się Panią nieograniczoną, wznacznem pokoleniu *Arabskiem* w pustyni *Syryjskiej*, wszystkie usiłowania mającej i znacznej familji tej Ledy, aby wróciła do *Europy*, są nadaremne. Gdy Kapitanowie okrętów *Jeoby* i *Margler* przywiezli jej książki od familji i razem prosili aby się mogli z nią widzieć, odpowiedzieć kazała, że postubiła sobie niewidzieć się nigdy z żadnym Anglikiem. Nosi ona ubior Azjatycki, jest od tamcznych mieszkańców bardzo wielbioną, słowem jest nowa *Alina*.—Paryżanie czynią wyrzuty Anglikom że są maatorami bicia się na kulaki, tymczasem w Paryżu wprowadzoną była Sprawa przez Sąd Kryminalny przeciw nieciakiemu *Petit*, który pokłóciwszy się w Szynkowni z nieciakiem *Thevent*, wyzwany przez niego został na kulaki, czyli (na Szpady Sabaudzkie) po krótkiej walce *Petit* uderzył tak mocno swego przeciwnika, że ten padł bez zmysłów, po upłynionych 18tu dniach umarł, mając tak mało przytomności że nawet przed własną żoną nie mógł wymienić tego który był przyczyną jego śmierci, a w Szynkowni niewiedziano jak się właściwie tenże *Petit* nazywa, przeto było trudno go wynaleść. Nakoniec *Petit* stawiony

został przed sądem Kryminalnym, który po ścisłej inkwizycji uwolnił go od wszelkiej kary.—Słychać iż we Francji w Departamencie wyższego Renu w miasteczku *Gwelwiter* utworzyła się nowa *Sekta*, należeli do niej po większej części tameczni rzemieślnicy i odbywali posiedzenia skrycie. Rząd miejscowy wysłał listy tych sektarzy pisane do do innych miejsc, oraz książki i przedsięwziął skuteczne środki do uśmierzenia tej nowej zarazy. Król Francuzki mianował wielu nowych Prefektów.—Drugi Teatr Francuzki w Paryżu zwany *Odzon* bliżkim jest upadku, dotąd na nim Aktorowie drugiego rzędu grywali *Tragedje* i *Komedje* pierwszego rzędu, ale się to im nieudawało, przeto dla spekulacji zaczęli dawać *Opery komiczne*, lecz i to niepolepsza ich dochodów, ieden z dzienników donosząc o tej zmianie deklamacji na śpiewy, czyni uwagę iż teraz ten Teatr jest podobny do człowieka który dla oddalenia umartwień pogwizduje.—z Gibraltaru donoszą że *Dej Aigierski* ieszczó jest w obawie aby jego *Stolica* nie była przez Europejczyków bombardowana, przeto rozkazał do głównego Portu zciągnąć wszystkie swe okręty, oraz zgromadza ciągle nowo wziętych do swej stolicy.—w *Rzymie* odbyło się wielkie żałobne nabożeństwo za *Duszą* *Królowej Lukieskiej* byłej *Królowej Hertzugi*, znajdowali się na tem Nabożeństwie *Królewiczowie Pruski*, *Niderlandzki* i *Bawarski* obecni teraz w *Rzymie*; nadzwyczajne uczyniło wrażenie dokładne wykonanie muzyki rekwjalnej przez kapelę *Ojca Sgo*.—

OD GRANICTURECKICH.

w Południowej Grecji już znaczne wojsko zebrane, które pod dowództwem *Xcia Maurordato* rozpocznie nową wojnę z *Turkami*.—Zbierać się mają pod *Lepantem* wszyscy Europejczykowie którzy chcą walczyć

za sprawą Greków. — Rozmaite wieści o Władcy Królu Egiptu, są jeszcze sprzeczne, mówią że niedawno z Stambułu wyjechał Agent który miał zlecenie Sultana, w Jmieniu tego, polecić temu Baszy dowództwo ogólne wojsk Tureckich, przeznaczonych do *Morei* i na inne wyspy Greckie, tak na wodzie iako i na lądzie. — w Stambule zabito Agę Janczarów który ich dotąd spokojności i porządku utrzymywał. — Podług Listów z *Hydry* z 26 Lutego czynności Greków na wyspie *Kandji* idą dosyć pomyślnie. — D. 17 z. m: Posel Perski uroczyście wjechał do *Stambułu* a to po ratyfikacji traktatu pokoju zawartego między Sultaniem Tureckim a Szachem Perskim; przeznaczono mu na mieszkanie piękny dom w części miasta zwanej *Akseraj*. — Seraskier *Abolubad* Basza został obwiniony o niesłychane okrucieństwa, i jest z rozkazu Sultana oddalony, znajduje się teraz w okolicach *Laryssy*, doniesiono iż śmiertelnie zachorował z rozpacz, głoszą iż wypił znaczną ilość trucizny, która od razu nieskutkowała, pomnażając okropne bole. — w *Misolongji* wydarzył się tragiczny wypadek. Anglicy będący w służbie Greckiej iako ochotnicy użyłci do artylerji; *Maurokordato* polecił im robienie rakiet, a dom w którym pracowali otoczono strażą dla bezpieczeństwa; przybyło dwóch *Suljotów* chcących gwałtem wejść do tegoż domu, a gdy straż niechciała ich wpuścić, jeden z *Suljotów* strzelił z pistoletu do dowódcy straży rodem Niemca, i natychmiast go zabił, Cudzoziemcy pracujący w domu tak się przelekli tem zdarzeniem iż pouciekali, sądząc ich wszystkich tenże los spotka, próżno wszelkimi sposobami usiłował *Maurokordato* ich zatrzymać, opuścili nazawsze Grecją.

z Niemiec.
Przybyły do Wiednią Hrabia *Tatyszew*,

niał nadwa lata Pałao. — Odjazd Cesarstwa Jm: Austrjackich do *Pragi*, przeznaczony jest na początek *Maia*. — Na dniu 1 t.m. umarł zasłużony w Państwie Austrjackiem Kupiec *Gejmüller*, rodem z *Bazylei* w *Szwajcarji*, który przybywszy do *Wiednia* r. 1772 bez majątku, tak szczęśliwie handel swój prowadził, iż teraz go do rzędu najbogatszych liczone w *Wiedniu*, zostawił dla swej familji ogromny majątek. — w Uniwersytecie *Prejbarskim* w *Xięstwie Badeńskim*, w pojedynku dwóch Uczniów którzy się potajemnie wyzwali, Sekundant tak mocno został raniony, iż w kilka dni żyć przestał, z tego powodu przeznaczono Kommissją, aby ściśle badała ten wypadek. — D. 19 b. m. przez *Berlin* z *Paryża* do *Petersburga* iako Kurjer przedzdał *Baron Strogonów* Rosyjski Kolegjalny Assesor. — Mieście *Zug* w *Darmsztackiem* za wyrokiem sądu d. 27 z.m. stracono razem Ojca i Córkę za zamordowanie Dziecka. — D. 13 b. m. w okolicach niższej *Elby* panowały długo trwające grzmoty, a piorun spalił kilka domów. —

D O N I E S I E N I A.

w Domu pod N. 537 przy ulicy Kapitulnej, a pierwszym od *Miodowej*, jest cały dół z *3chizb*, sklepu i kuchni składający się, gdzie można *Szynkownie*, *Billard* lub inne podobne *Gospodarstwo* założyć, lub na połowy dla *Rzemieślników*; oraz na pierwszym piętrze dwa pokoje z przedpokojem lub kuchnią, i na 3ciem piętrze stancja *Kawalerska*, od *S. Jana r. b.* donajęcia.

w *Dobrach Willanowskich* jest do wydzierżawienia od *S. Jana r. b.* *Austerja*: *Powsin*, *Służew*, *Wawer*, i *Zyrzeń*, tudzież *Karczma*: *Wilanów*, *Powsinek*, *Lisý*, *Kabaty*, *Moczydła*, *Natolin*, *Wolica*, *Augustowka*, *Zbytki*, *Las* i *Zastów*. Ktoby sobie życzył wejść wukłady o dzierżawę jednej lub kilku razem *austerji* lub *karczm* wyżej pomienionych z *Propinacją*; zechce się udać do niżej podpisanego mieszkającego w *Willanowie*. *Jakób Neumark*.

Na *Grzybowie* w *Kamienicy* 1103 *lit. b.* pierwsze piętrowe wszelkimi wygodami donajęcia od *S. Jana r. b.*

w Dniu 26 K wietnia r. b. o godzinie 3ciej popołudniu w Pulkowie pod Warszawą, przez Publiczną Licytacją sprzedane zostaną Ruchomości prawnie zajęte następujące. Stoły, Łuzka, Łyżki cynowe, Bielizna różna, Kotły miedziane, Szkło rżnięte, Kufry, Szafy i t. p. a to zagotowe pieniądze. *Fr. Rydecki K.*

w Dniu 26 m. i r. b. o godzinie 9 zrana w Warszawie przy ulicy Grzybowskiej Nr 1017 Prowenta tegoż domu w 2letnią dzierżawę od S. Jana r. b. zaczynaając, więcej daicącemu wypuszczone zostaną.

Dydyński K. T. C. W. M.

Potrzebny jest Terminator do handlu Win i Kozzeni, mający lat 14, z prowincji, posiadający język polski, niemiecki i rachunki, dowie się w drukarni Kurjera Warszaw:

Osoba posiadająca dokładną wiadomość administracji i wszelkiej manipulacji Rządowej, oraz obeznana z Urządzeniami Policijnyemi, zeyer przyjąć obowiązek zarządzenia Pałacem, Kamienicą lub Domem, każdego czasu, bez wynagrodzenia pieniężnego, za mieszkanię składać się mogące z 3ch Pokoi w tymże zabudowaniu, dowiedzieć się można w Hotelu L. ewskim przy ulicy Nowo Senatorskiej u Szwajcera tegoż Domu w Bramie.

Znaleziony Krzyż Legji honorowej; odebrać można u Ludwika Prakowskiego w Marymoncie, czyli na Rudzie w starym folwarku.

Kamieniczka z Ogrodem w Warszawie przy ulicy Grzybowskiej pod N. 1018, do sprzedania lub całkowicie do wydzierżawienia, znajduje się w niej izb 15 i sklep. Wiadomość także u Gospodarza.

Dnia 29 K wietnia r. b. o godzinie 3 z południa w Warszawie przy ulicy Orlej w domu Nr 802 upodpisanego Komornika prawnie zajęte 6 sznurków znacznej wielkości Perel Orleańskich i 2 sznurki wielkich Karakuckich Perel, w drodze publicznej licytacji przez podpisanego Komornika za gotowe kurant pieniądze sprzedane będą. w Dniach zaś 26, 27 i 28 m. i r. b. każdego dnia od godziny 8 rano do godzki: 4 wieczornej rzezone Perły w miejscu sprzedaży na widok publiczny wystawione będą.

M. Krysiński.

Zginęła Chustka Dywtykowa koloru żółtego w bukiety karmazynowe, z dwiema matami palmami, iz dna w rogu iednym, druga na boku, zgubiono ją idąc z Leśna przez Działuńskie, koło Pałacu Mostowskich na Nalewki do Domu Pelletiego. Zaręcza się za przyzwolną nadgodę.

Podaje się do Publicznej wiadomości, iż Ankeja na Effekta iakoto: Stolik, Kufer, Sukienki, Szlafroczek, i inne ubiory Kobiecte, iakoteż i inne sprzęty domowe i t. p. w Warszawie przy ulicy Krzywe koło N. 181 i 182 oznaczonym, w d. 26 m. i r. b. zrana o godzki: 10 zagotowe pieniądze więcej daicącemu odbędzie się.

And: Tryllerowicz Komornik p. T. C. W. M.

w Dniu 19 K wietnia r. b. iedną z Dam będąc w Ogrodzie na Wiejskiej Kawie i w Ogrodzie Unru-ga zgubita Lorynete złota Paryżkiej roboty, niebędąc pewna w którym ogrodzie ją zgubiła, przeto uprasza Osób tak w iednym ogrodzie na tenczas się znajdujących iako i w drugim, ażeby znalazzoną Lorynete raczyły odnieść za Zdroie do pa-tacu pod Nr 1969 a odbiorą dobrą nadgodę.

Fabryka Płona w Grzegorzewiczach.

w Wtwie Mazowieckiem Obwodzie Warszawskim Powie: Błońskim, między Nadarzynem a Mszczonowem. Właściciel Wsi tej i Fabryki podaje do wiadomości, i zapewnia wszystkim tamże osieść chcącym Majstrom Tkaekim i Czeladzi, na danie na dziedzictwo po 2 lub 3 morgi gruntu i pomoc w obudowaniu się. Każdy zaś przybywający zastanie mieszkanie, Warsztat gotowy, ciągłą robotę, za ugodzoną ceną i gotową wypłatą, wolno jest Majstrom swoje sprowadzić Warsztaty, a szczególniej assortymenta do cienkiej bielizny stołowej i płochy od 40 do 90 Ganków.

Podaje się do wiadomości, że Wtwie Lubelskiem w mieście Baranowie nad Wieprzem są do sprzedania z wolnej ręki Owce dosyć poprawne, w gatunkach następujących: Tryków starszych 53. Tryków roczniaków 35. Macior z Jagniętami 350. Macior bez Jagnięt 70. skopów młodych 375 w ogóle sztuk 1203. Życzący sobie nabyć, razem lub częściami, raczą się zgłosić w miejsce wyżej wyrażone, wczasie nim strzyż nastąpi, tak dla widzenia i przekonania się o gatunku wełny, iakoteż dla ułożenia się o cenie.

☞ Wygodne i porządne mieszkanie, 3 Pokoiów na drugim piętrze w domu Nro 473 Litt: C. przy ulicy Wierzbowej i Senatorskiej, do naiecia od S. Jana r. 1824.

☞ Niedawno popołudniu zgubiono Okulary w złoto oprawne, kto iedoda lub da znać do Drukarni Kurjera, odbierze dobrą nadgodę.

Teatr. Jutro w Teatrze Narodowym widowisko Francuzkie na dochód P. Sarte,